5. VOTA MEA DOMINO REDDAM CORAM OMNI FULVO EJUS: PRETIOSA IN CONSETVJ DOMINI MORS SANCTORVM EJUS.

Paratus ad calicem passionis bibendum securus dicit: Sacrificium laudis et confessionis Domini, non in angulis solum, et in cubiculis, sed palam et publice coram omni populo ejus, inimicis etiam presensibus, immolabo, etiam si mortem

inde mhi imminere intelligam. « Pretiosa enim in conspectu Domini mors sanctorum ejus, » id est, magni estimat Dominus mortem Sanctorum pro suo honore et confessione suscepit : quomodo apud homines magni sunt gemmae pretiosae, quibus regum diademata ornari solent, et quibus nihil clarus apud homines inventur. Expedit hoc loco S. Basilius gloriam martyrum, quorum non solum animæ mox coronantur in celis, sed etiam reliquie corporum in maximo præcio habentur in terris, antea siquidem qui tangent cadaver hominis immundus erat : nunc autem, qui ossa martyrum contingit, sanctificationem acquirit.

6. O DOMINE! QUA EGO SERVUS TUUS, EGO SERVUS TUUS ET FILIUS ANCILLE TUE.

Non superbit vir sanctus, qui se totum Deo in sacrificium offert, sed agnoscit debitum servitutis, et iuxta mandatum Domini dicit : Servus utilis sum ; quod debui facere feci. « O Domine ! » inquit, quid magnum feci, quod vota mea publice reddidi, neque ob timorem mortis confessionem tuam omisi ? quod debui facere feci, « quia ego servus tuus sum, » non solum redemptio de capitivitate diaboli pretiosi sanguine filii tui ; « ego, inquam, servus tuus sum, » non solum redemptio gratia, sed etiam domo creationis, « sed et filius sum ancille hue, » id est, non emptius tantum, sed et vernacula, quia et mater mea ancilla tua est, dupliei illo nomine, et creationis et redempcio- nis. Dicit autem, filius ancille tue, non filius servi tui, quia servitus sequitur ventrem : nam si liber ex ancilla gignat filius, ille filius servus nascitur. Unde Sara Abrahamo dixit : « Ejice ancillam et filium eum ; non enim erit heres filius ancilla cum filio meo Isaco, » Gen. xxii. Itaque Ismael servus erat, qui matrem habuit ancillam, quamvis patrem habuerit liberum, videlicet Abramum. S. Augustinus per ancillam intelligit Ecclesiam, que est mater nostra, ancilla ex naturæ debito, et libera ex gratia munere.

7. DIRUPISTI VINCULA MEA : TIBI SACRIFICABO HOSTIAM LAUDIS, ET NOMEN DOMINI INVOCABO.

Docet servum se Domini esse, sed servitute bona, erutum autem a servitute mala. Quomodo Dominus in Evangelio hauratur eos qui laborant, et onerati sunt, ut tollant jugum suum, « quia iugum ipsius suave est, et onus ejus leve, » Matth.